
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 

г. Петропавловск-Камчатский 

Об утверждении конкурсной доку-
ментации открытого конкурса по 
отбору аудиторской организации 
(аудитора) для оказания услуг по 
проведению аудита годовой бухгал-
терской (финансовой) отчетности 
Фонда капитального ремонта мно-
гоквартирных домов Камчатского 
края» за 2019 год 

« / J » dtfi/mw^ 2020 года 

В соответствии с приказом Министерства жилищно-коммунального хо-
зяйства и энергетики Камчатского края от 26.01.2016 № 23 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) 
для оказания услуг по проведению аудита годовой бухгалтерской (финансовой) 
отчетности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского 
края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса по отбору 
аудиторской организации (аудитора) для оказания услуг по проведению аудита 
годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Камчатского края» за 2019 год согласно приложению к 
настоящему приказу. 

Министр П.С. Редькин 



Приложение к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от «J3 ъмаЛгпЬ-2020 № / Б 

Конкурсная документация 
открытого конкурса по отбору аудиторской организации (аудитора) для оказа-

ния услуг по проведению аудита годовой бухгалтерской (финансовой) 
отчетности Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Камчатского края за 2019 год 

1. Общие положения 

1.1. Предметом настоящего конкурса является право на проведение ауди-
та годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Фонда капитального ре-
монта многоквартирных домов Камчатского края за 2019 год. 

1.2. Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского 
края расположен по адресу: Российская Федерация, 683000, Камчатский край, г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 18. 

1.3. Организатором конкурса является: Министерство жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края. 

1.4. Начальная (максимальная) цена договора на проведение аудита: 
340 000 (триста сорок тысяч) рублей с НДС. 

1.5. Срок выполнения работ: 25 календарных дней в период с 18 мая 2020 
года по 11 июня 2020 года (с учетом срока на предоставление аудиторского от-
чета и аудиторского заключения). 

1.6. Крайним сроком подачи заявок на участие в конкурсе является 20 
календарный день (в пределах рабочего дня организатора) после дня опублико-
вания извещения о проведении конкурса и конкурсной документации. Заявки 
на участие в конкурсе подаются по адресу: 683000, Камчатский край, г. Петро-
павловск-Камчатский, пл. им. В.И. Ленина, д.1. 

Дни, часы работы организатора конкурса: Пн-Чт с 09-00 до 17-15, Пт - с 
09-00 до 16-00. 

1.7. Вскрытие конвертов с конкурсными заявками будет произведено в 
11 часов 00 минут 14 апреля 2020 года по адресу: 683030, Камчатский край, г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д.89, каб. 1. 

1.8. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе 
могут присутствовать представители всех претендентов на участие в конкурсе. 

1.9. Официальное извещение о проведении конкурса публикуется на 
официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчат-
ского края в сети Интернет www.kamgov.ru не позднее, чем за 20 календарных 
дней до даты проведения конкурса. 

1.10.Обеспечение заявки не требуется. 

http://www.kamgov.ru


1.11. Результаты открытого конкурса публикуются на официальном сайте 
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Ин-
тернет www.kamgov.ru в десятидневный срок с даты подписания протокола. 

1.12. В течение 5 рабочих дней со дня получения от организатора приказа 
об утверждении аудиторской организации (аудитора) Фонд капитального ре-
монта многоквартирных домов Камчатского края заключает с победителем 
конкурса договор проведения аудита годовой бухгалтерской (финансовой) от-
четности. 

1.13. Уполномоченное лицо организатора конкурса, ответственное за кон-
такты с участниками конкурса: Пономарёва Анна Алексеевна, референт Мини-
стерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, 
телефон: 8 (4152)42-04-98. 

2. Требования к претендентам на участие в конкурсе: 

1) деятельность претендента не должна быть приостановлена в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях на дату подачи заявки на участие в конкурсе; 

2) у претендента на дату подачи заявки не должно быть недоимки по 
налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 
предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, кото-
рые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о при-
знании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые 
признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, раз-
мер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости акти-
вов претендента, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный 
период. Претендент считается соответствующим установленному требованию в 
случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании 
указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату 
рассмотрения заявки на участие в конкурсе не принято; 

3) претендент не должен находиться в процессе ликвидации или в про-
цедуре банкротства; 

4) аудиторская организация (аудитор) должна (должен) соответствовать 
требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к ли-
цам, осуществляющим оказание аудиторских услуг. 

3. Требования к составу, форме и порядку подачи заявок на участие в 
конкурсе 

3.1. Для участия в конкурсе претендент на участие в конкурсе подает за-
явку в запечатанном конверте, составленную по форме согласно приложению 1 

http://www.kamgov.ru


к настоящей конкурсной документации с приложением следующих докумен-
тов: 

1) опись входящих в состав заявки документов по форме согласно при-
ложению 2 к настоящей конкурсной документации; 

2) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 
действий от имени претендента; 

3) полученная, не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на 
официальном сайте извещения о проведении конкурса, выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц (единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей) или нотариально заверенная копия такой 
выписки; 

4) справка из налогового органа о размере задолженности претендента 
по обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные вне-
бюджетные фонды на дату подачи заявки, полученная не позднее, чем за один 
месяц до даты подачи заявки; 

5) оригинал или нотариально заверенная копия бухгалтерского баланса 
за последний отчетный период; 

6) документы или копии документов, подтверждающих соответствие 
аудиторской организации (аудитора) установленным требованиям: 

а) выписка из реестра аудиторов и аудиторских организаций саморегули-
руемой организации аудиторов, членом которой является претендент на уча-
стие в конкурсе; 

б) правила внутреннего контроля качества работы. 
Указанные документы являются обязательными для представления. 
3.2. Претендент на участие в конкурсе имеет право представить докумен-

ты, которые будут рассмотрены комиссией на этапе оценки и сопоставления за-
явок: 

1) методика проведения аудита (описание общего подхода к организации 
и проведению аудита); 

2) оценка общего объема трудозатрат на проведение аудита; 
3) календарный план-график оказания услуги по проведению аудита; 
4) свидетельство о прохождении внешнего контроля качества работы; 
5) документы, подтверждающие опыт оказания аудиторских услуг (дого-

воры, акты выполненных работ); 
6) документы, подтверждающие стаж и квалификацию аудиторов; 
7) полис страхования профессиональной ответственности; 
8) квалификационный аттестат аудитора. 
Представление документов, перечисленных в части 3.2. раздела 3 насто-

ящей конкурсной документации, не является обязательным и осуществляется 
на усмотрение претендента на участие в конкурсе. 

3.3. Заявка доставляется претендентом на участие в конкурсе посред-
ством почтовой связи, курьером или лично. Заявки, а также изменения к ним, 
поступившие за пределами крайнего срока подачи заявок, не принимаются к 
рассмотрению и возвращаются претенденту на участие в конкурсе в нераспеча-
танном виде. Организатор регистрирует заявку или изменение в заявку в книге 


